В оригіналі: quieli.

fleri consueuit, itaąue ego habens commendatam probitatem et seruitia 
prouidi Michalkouis dicti Rikowski, illi in praefatis riuulis sibi conti- 
guis villam locandam et cognomine yocandam Bachnowata admisi et 
concessi. In qua villa coloni locati libertate aliarum villarum more gau- 
debunt ad expiratam libertatem, census et dationes sicut et in aliis 
yillis vicinioribus dare et persoluere tenebuntur. Et ut praefatus Mi- 
chalko diligentius et acuratius locationi eiusmodi yillae intendat, illi et 
eius successoribus seultetiam in praefata yilla dedi et concessi, ad quam 
seultetiam illi et eius successoribus liberum erit ei extirpare duos laneos 
agri pro seultetia et tertium laneum pro locatione poponis ; molendinum* 
etiam cum rota torquatili et tabernam pro usu suo aedificabit et con- 
struet, tertiam etiam partem de omnibus dationibus regiis post ехріга- 
tam libertatem more aliorum seultetorum habebit; incolae etiam per 
eum locati in praefatis riuulis illi labores singulis annis, yidelicet unum 
arare, alium metere et tertium falcastrare tenebuntur, strennas etiam 
ac tortas, sicut et aliis yillis incollae suis seultetiis dant, dare et per
soluere tenebuntur. Quam ąuidem seultetiam in praefata yilla, per eum 
locata, praefatus Michalko cum suis successoribus tenebit, habebit et 
possidebit, cum agris, pratis et omnibus attinentiis, prout etiam scul- 
teti in aliis yillis tenent et possident. Nec prius praefata seultetia ab
illo vel eius successoribus adimetur, donec illi summa ex taxatione le- 
gittime proueniens numerabitur. Molendinum vero praefatus seultetus in 
loco dieto Cziesznina vbi ambo riuuli Bachnawaty et Rikow construet, 
iuribus tamen regalibus saluis in toto permanentibus. In cuius rei testi
monium sigillum meum est subimpressum. Anno Domini millesimo 
quingentesimo sexagesimo septimo feria secunda ргохіта post domi- 
nicam conductus Paschae anni eiusdem. (л. 449).

Сю грамоту потвердив кор. Жиґимонт Авґуст 8 квітня 1509 р. (г'Ь.).

LVIII.
" Кор. Жиґимонт Авґуст позволяє сину риківського війта Отецьку збу

дувати церкву в с. Рикові й надав йому сю парафію. 5 мая 1567 р.
Super poponatum yillae Rikow priuilegium originale.
Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Li- 

thuaniae, Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae etc. dominus et 
haeres. '

Significamus praesentibus literis nostris quorum interest uniyersis, 
quod nos habentes rationem operae et laboris prouidi Michalkonis, in 
yilla nostra Rikow ad praefecturam Samboriensem pertinenti seulteti, 
quos in excolenda et locanda de noua radice yilla eadem nostra. Ry^

kow sedulo praestitit et impendit, et ad huc praestare et impendere 
non cessat, volentes ąuoąue, ut non solum ille, sed et filius ipsius 
Steczko fructum et utilitatem eorum laborum ipsius percipiat, yolentes 
praeterea commoditati subditorum nostrorum eiusdem yillae colonorum 
rittus graeci hoc in passu consulere, ut eo facilius et commodius yil
lam eandem nostram incollant. admittendum duximus, uti ąuidem ad
mittimus praesentibus praenominato Steczkom eiusdem Michalkonis 
sculteti filio, ut ille in eadem yilla nostra Ryków synagogam seu 
ecclesiam ritus graeci in loco, qui potissimum ad id idoneus illi vide- 
bitur, extruat, atąue in eadem ecclesiae seu synagoga per eum extru- 
enda ipsum inpoponem cum omnibus praerogatiuis, ad popones rittus 
graeci more aliarum ecclesiarum eiusdem rittus in aliis yillis nostris 
pertinentibus, iam ex nunc constituimus. Et ut idem Steczko eidem po- 
ponatui diligentius et acuratius in administrandis caeremoniis intendat, 
admittimus et concedimus illi, ut ipse sibi pro eodem poponatu unum 
laneum agri ac prata secundum proportionem eiusdem lanei agri in eo 
loco ubi id sine damno nostro et aliorum subditorum nostrorum, extir- 
paret eaąue cum suis successoribus ad eundem poponatum eodem iure, 
ąuemadmoduin alli popones in aliis villis nostris, teneat et possideat 
temporibus perpetuis. Quem ąuidem poponatum ipse Steczko et sui 
successores cum omnibus praerogatiuis, dationibus et contributionibus 
et oneribus, idąue cum omni iure, dominkTet proprietate tenebit habe- 
bit et possidebit perpetuis temporibus, prout alii popones in aliis 
yillis nostris poponatibus suis utuntur illaąue tenent et possident. De 
ąuo nihilominus poponatu seu laneo agri per eum extirpando ipse 
Steczko et sui succesores nobis et successoribus nostris dationes, census, 
tributa aliaąue onera more aliorum poponum in praefectura sambo
riensi existentium soluere ac pendere tenebitur, iuribus etiam nostris 
regalibus ibidem semper manentibus saluis. In cuius rei testimonium 
sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum Piotrcouiae in co- 
nuentu generali regni feria secunda post dominicam rogationem pro- 
xima anno Domini millesimo ąuingentesimo sexagesimo septimo, regni 
vero nostri trigesimo octauo. Relatio reuerendi Petri Miszkowski, regni 
Poloniae yicecanc. decani crac., gnesnen., plocen., lancicienąue praept. 
Petrus Myszkowski regni Poloniae vicecancellarius. (л. 452—3),

LEK.

Hf у k  o t  и H.
Стар. Ян Старжеховский позваляб ва ироханнем селян поставити 

церкву в с. Жукотинї й надає парафію сю сьвящ. Лехну. 17 марта 1567 р.

Кор. Жиґимонт Авґуст потверлжує сю грамоту, вабезпечаючи сю 
парафію згаданому Лехну і його сину до віку. 21 лютого 1570 р.

Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Li- 
tuaniae, Russiae, Prussiae, Mazouiae, Samogitiae etc.

Significamus universis, oblatas nobis esse literas papireas sub 
titulo et sigillo magnifici olim Ioannis Starzechowski. terrarum Podoliae 
palatini, samboriensis drohobycensisąue capitanei, certam erectionem seu 
locationem poponatus in villa nostra Zukotliyn in se continentes sup- 
plicatumąue est nobis, vt easdem litteras omniaąue ас singula in eis 
contenta autoritate nostra regia approbare et confirmare dignaremur, 
ąuarum tenor dejyerbo ad verbum seąuitur estąue talis.

Ioannes Starzechowski de Starzechowicze, terrarum Podoliae pa- 
latinus, samboriensis, drohobycensisąue etc. capitaneus.

Significo praesentibus universis et singulis, praesentium noticiam 
habituris et inspecturis, quia ego habens a sac. regia mte potestatem 
priuilegiatam popones ac scultetos in capitaneatibus Samboriensi et 
Drohobicensi statuendi, prout de hoc priuilegium in actis samboriensibus 
contentum latius canit, itaąue ego petitionibus colonorum de villa 
Zukothyn, ut illis in poponem hominem probum et idoneum consti- 
tuere benigne annuendo, habens comendatam probitatem religiosi 
Leclmo de eadem yilla Zukothyn, illum in poponem in eadem yilla 
Zukothyn constitui. Ut autem cultui diuino et ceremoniis praedicatio- 
niąue verbi diuini ibidem in ecclesia ritus graeci diligentius ac accu- 
ratius intendat, illi ad eandem ecclesiam duos laneos agri inter villas 
Łomna et Zukothyn dedi et concessi, unum videlicet laneum penes 
ecclesiam ex una parti villae tendentem per convallem alias przess horb 
dictum Wasziowka ad superficium montis dicti Roslucz terminantem et 
in aliam partem villae tendentem długi horbem ad superficiem montis 
dicti Dubiany, aliam vero laneum inferius yillae Dniestrik quae ad prae- 
sens nouiter locatur in cruda radice in loco dieto Magna Polonia, 
tendentem per conualem seu conuallis Ichnatowski, Kopachowicz et Ma
linowski et in aliam partem yillae tendentem per conualles dictos Du- 
piniecz et Czeschowaty ad convales dictos Muczone terminantem, qui 
lanei debent esse sine damno et praeiudicio incolarum. Quam ecclesiam 
et cum laneis praefatis praefatus popo Olechno cum sua posteritate 
tenebit, habebit et possidebit cum agris ais z lazmi, campis et omni
bus prouentibus, prout alii popones in aliis villis tenent et possident, 
inquilinosque tres pro usu suo in suis laneis illi locare liberum erit, 
decimasque manipulaneales ais skopsczyzne ex incolis, prout alii popo
nes, habebit, strennantiam ex incolis pro festo Paschae habebit, dationem- 
que ex ouibus et suibus dare non tenetur nec sui successores tene-

Запнски Ваук. тов. iv. Шевченка. Ю

buntur, mollireąue1) sine mensura in sculteti molendino illi liberum erit. 
Quem ąuidem poponatum praefatus popo Olechno cum suis posteris 
tenebit, habebit et possidebit cum omnibus et singulis prouentibus, 
prout alii popones in aliis villis tenent et possident, iuribus tamen rega- 
libus saluis in toto permanentibus. In cuius rei fidem et testimonium 
sigillum nostrum est subimpressum, Datum in Sambor feria secunda 
post dominicam ąuadragesimae iudica ргохіта anno Domini 1567.

nos itaąue Sigismundus Augustus rex praenominatus, supplica- 
tioni huic annuentes, praeinsertas literas in-omnibus eorum punctis, 
clausulis, articulis, conditionibus approbandas ratificandas et confir- 
mandas duximus, prout approbamus ratificamus et confirmamus hisce 
literis nostris, decernentes eas et omnia in eis contenta vim et robur 
debitae firmitatis habituras. Volentes autem maius gratiae nostrae te
stimonium erga praedictum Lechno modernum poponem declarare, 
eundem ac Iwan eius filium legittimum in ąuieta ac pacifica dicti po- 
ponatus possessione conseruandum ac relinąuendum duximus, prout 
conseruamus ac relinąuimus praesentibus literis nostris usąue ad extrema 
utriusąue illorum vilae tempora, dantes et concedentes eisdem popo- 
nibus eodem poponatu omnibusąue et singulis fructibus ас prouentibus, 
agris, campis superius expressis, ad dictum poponatum pertinentibus, 
utifrui ac in fundo proprio eiusdem poponatus molendinum pro usu 
et propria necessitate dicti poponatus et poponis extrui, sine tamen 
praeiudicio et damno bonorum mensae nostrae ac subditorum nostro- 
rum. Quod universis ac singulis, nominatim autem generoso Sfrnislao 
Herborth de Fulstyn, castellano leopoliensi, samb'riensi, drohobycen- 
siąue capitaneo ac terrarum Russiae zuppario aliisąue capitaneis nostris 
samboriensibus pro tempore existentibus eorumąue vicesgerentibus 
denuntiantes, mandamus, ut praefatos Leszkonem et Iwan in ąuieta ac 
pacifica possessione praedicti poponatus omniumąue ad eum pertinen- 
nentium non impediant eosątfe in ea conseruent pro gratia nostra. In 
cuius rei fidem et testimonium sigillum nostrum praesentibus est ap- 
pensum. Datum Warszawiae die ultima menses februarii anno Domini 
1570, regni vero nostri anno ąuadragesimo primo. Relatio reverendi Fran- 
cisci Graszinski de Graszne, praepositi plocensis ac regni Poloniae vice- 
cancellarii. Franciscus Grasinski r. P. yicecancellarius. (л. 469 v.—470).

LX.
С м е р е ч к а .

Самбірський староста Ян Старжеховский повволяе збудувати церкву 
в с. Смеречцї й надає парафію Симку Мишковичу. 6 квітня 1567 р.